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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1 til B 5, forslag til folketingsbeslutning om 

indførelse af straksforbud mod salg og anvendelse af sprøjtegifte med aktivstofferne pendimethalin, 

bromoxynil og fluroxypyr stillet den 19. november 2018 af Christian Poll (ALT). 

Spørgsmål nr. 1 til B 5 

”I notatet ”Erhvervsøkonomiske konsekvenser af forbud mod aktivstofferne bromoxynil, 

pendimethalin og fluroxypyr”, som ministeren oversendte til udvalget den 15. november 2018, jf. B 5 - 

bilag 1, beskrives omkostninger for konventionelle landmænd, hvis der gennemføres et straks-forbud 

imod de tre aktivstoffer. Vil ministeren oplyse, om økologiske producenter af de afgrøder, der nævnes i 

notatet, modtager støttebeløb i en størrelsesorden, som modsvarer, at de ikke benytter de tre 

aktivstoffer i deres produktion?” 

Svar 

Princippet bag økologistøtte er, at økologiske landmænd kompenseres for en gennemsnitlig lavere 

indkomst sammenholdt med konventionelle bedrifter beregnet ud fra driftsresultatet efter 

ejeraflønning pr. hektar. Støttesatsen er fastsat på grundlag af et gennemsnit for driftsresultater over 

tre år.  Støttesatsen er 870 kr. pr. hektar. I dette beløb indgår således også kompensation for, at der 

kun kan anvendes et meget begrænset antal pesticider, der er godkendt til økologisk produktion. Det 

er dog det samlede resultat af den økologiske praksis, der er afspejlet, og derfor er det ikke muligt at 

vurdere støttens kompensationsgrad af de tre specifikke stoffer eller for de specifikke afgrøder. 

 

Udover ovenstående tilskud, der betegnes som basissatsen for økologisk arealtilskud, er der tre tillæg. 

Et omlægningstillæg på 1.200 kr. pr. hektar, der gives, mens arealerne er under omlægning. Et frugt- 

og bærtillæg på 4.000 kr. pr. hektar samt et tillæg på 500 kr. pr. hektar for bedrifter, der maksimalt 

bruger 60 kg kvælstof pr. hektar.  

 

De nuværende støttesatser er fastsat i 2014 i forbindelse med godkendelsen af det gældende 

landdistriktsprogram.   
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